
                              1/4 

 S M L O U V A   

o poskytování služeb prostřednictvím pultu centralizované 
ochrany 

 číslo: PO 8780/2024 

 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

mezi těmito smluvními stranami 

 

 

Název akce:     SŠ Matějčka, Ostrava     

 

 

 

ZHOTOVITEL :             KELCOM International OSTRAVA, spol. s.r.o. 

                                Daliborova 42, 709 00 Ostrava – Mar. Hory 

Zastoupen:  Ing. Ivo Pištělák, jednatel společnosti 

Bankovní spojení:  MONETA Money Bank, a.s. , č. účtu 155 945 092 /0600 

IČO:                        47666234 

DIČ:                        CZ 47666234 

Obchodní rejstřík: KS Ostrava - oddíl C, vložka 10067  

                                                                                                                                                         (dále jen zhotovitel) 

 

 

OBJEDNATEL :            Střední škola prof. Zdeňka Matějčka, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

                                           17. listopadu 1123/70, 708 00 Ostrava - Poruba 

Zastoupen :  Mgr. Ivana Jírů, ředitelka škola   

Bankovní spojení:   ČSOB, a.s.,  č.účtu 341374 /0300 

IČO:                        13644319 

DIČ:                        neplátce DPH 

Obchodní rejstřík: nezapsáno 

                                                                                                 (dále jen objednatel) 

 
 

 

I. 

 

Předmět a místo plnění  

 

Předmětem plnění podle této smlouvy je zajistit kontrolu a střežení provozovny objednatele                               

na ul. 17. listopadu 1123/70, Ostrava - Poruba formou napojení elektrické zabezpečovací signalizace (dále jen 

"EZS") na vlastní pult centralizované ochrany zhotovitele (dále jen "PCO") se zásahem výjezdovou skupinou. 

        Zhotovitel zajistí v případě zrušení provozu PCO neprodleně ostrahu objektu prostřednictvím jiné bezpečnostní 

složky nebo služby, nejpozději však do 12 hodin. 

 



                              2/4 

II. 

 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

 

Zhotovitel se zavazuje:  

 

1.  Připojit EZS objednatele na PCO  včetně odzkoušení přenosu signálu na PCO.  

2.  Provádět kontrolu objektu dle předmětu této smlouvy a podmínek dohodnutých v „Evidenčním listu zákazníka“. 

3.  Zajistit včasný zásah výjezdové skupiny. 

4.  Ihned oznámit příslušným orgánům činným v trestním řízení napadení objektu, zejména při podezření  

ze spáchání trestného činu nebo pokusu o trestný čin. 

5.  Při sjednané činnosti poskytovat veškerou potřebnou součinnost objednateli, příslušným orgánům činným  

v trestním řízení, pojišťovně apod. 

6.  Na základě požadavku předávat 1x měsíčně objednateli výpis událostí provozu střeženého objektu. 

7.  V případě planého výjezdu chybnou manipulací obsluhy sepsat s touto zápis a do 48 hodin předat objednateli. 

8.  Uzavřít smlouvu o mlčenlivosti se všemi pracovníky zhotovitele, kteří se zúčastní montážních a připojovacích 

prací. 

 

 

Objednatel se zavazuje: 

 

1.  Nepřipojovat žádné technické zařízení EZS bez souhlasu zhotovitele.   

2.  Hlásit neprodleně zhotoviteli případné poruchy na zařízení (nonstop 596 639 829-30, 602 240 491). 

3.  Veškeré úpravy interiéru související s bezporuchovým provozem objekt. zařízení PCO je možné provádět pouze 

po konzultaci se zhotovitelem. 

4.  Zajišťovat pravidelné kontroly zařízení a provádění periodické revize 1x ročně.  O tomto úkonu provede 

objednatel zápis do provozní knihy EZS.   

6.  Určit osoby, jež budou seznámeny s obsluhou a způsobem napojení EZS na PCO. Seznam těchto odpovědných 

osob s uvedením jejich přesného bydliště a telefonického spojení za účelem jejich vyrozumění v případě 

vzniklého poplachu bude uveden v „Evidenčním listu zákazníka“. Jakékoliv změny těchto údajů objednatel 

neprodleně oznámí zhotoviteli. 

7.  Zajistit, že v případě vyrozumění odpovědné osoby o poplachu je povinna se tato dostavit neprodleně do místa 

narušeného objektu.   

8.  Považovat veškeré informace týkající se montáže a činnosti bezpečnostního systému zhotovitele za důvěrné. 

 
 

 

 

 

 



                              3/4 

III. 

 

Cena a způsob úhrady  

 

 

1. Cena za střežení pomocí EZS na PCO včetně dálkového dohledu pomocí sledovacích kamer dle předmětu této 

smlouvy je stanovena dohodou, paušálně ve výši 1400,- Kč měsíčně, slovy: jeden tisíc čtyři sta korun českých 

bez DPH. 

 

2. Cena za provozní náklady SIM karty zhotovitele je stanovena dohodou, paušálně ve výši Kč 100,- měsíčně, 

slovy: sto korun českých, bez DPH. 

 

3. Cena za zásah výjezdové skupiny k objektu je stanovena dohodou ve výši 500,- Kč , slovy: pět set korun 

českých, bez DPH. V případě zásahu při vloupání do objektu nebude výjezd účtován. 

 

4. K cenám bude připočtena DPH dle zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. 

 

5. Úhrada bude prováděna měsíčně na základě vystaveného daňového dokladu, který bude zasílán elektronicky   

na email: fakturace@skolspec.cz vždy k 15. dni následujícího měsíce. Splatnost daňového dokladu je 10 dnů 

ode dne doručení. 

 

6. V případě opožděné platby je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli poplatek z prodlení, který je stanoven 

dohodou ve výši 0,5 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

7. Smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí zhotoviteli zajištění fyzického střežení narušeného objektu 

v hodinové sazbě ve výši 180,- Kč/hodina, a to za dobu do příjezdu odpovědné osoby. Zhotovitel poskytuje 

objednateli tuto službu prvních 60 minut zdarma. Požádá-li odpovědná osoba o odvoz k narušenému objektu, 

uhradí objednatel zhotoviteli smluvní sazbu ve výši 10,- Kč za 1 km. 

 

8. Zhotovitel si vyhrazuje právo změny dohodnuté ceny maximálně 1 x ročně, a to vždy k 1.1. nového roku. 

 

9. V případě, že zhotovitel nebo objednatel poruší kteroukoliv smluvní povinnost vyplývající mu z této smlouvy, 

je povinen za každé jednotlivé porušení smluvní povinnosti uhradit druhé smluvní straně na základě písemné 

výzvy smluvní pokutu ve výši 500,- Kč. Tato smluvní pokuta se nevztahuje na opožděnou platbu. Smluvní 

pokuta je splatná do 31 dnů ode dne porušení smluvní povinnosti. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:fakturace@skolspec.cz


                              4/4 

 

 

 

IV. 

 

Ostatní ujednání  

 

 

1. Napojení EZS na PCO je zajištěno prostřednictvím GSM přenosovým zařízením. Objednatel bere na vědomí,  

že napojení je závislé na stavu a zatíženosti GSM sítě daného operátora. 

2. V případě narušení objektu dojde k přenosu poplachového signálu na panel PCO, což je podnětem pro okamžitý 

výjezd zásahové jednotky za účelem ochrany majetku objednatele s dojezdem do 10 minut.  

3. Při narušení objektu zajistí zhotovitel fyzické střežení objektu až do příjezdu oprávněného pracovníka 

objednatele. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřenou platnou, funkční pojistnou smlouvu, sjednanou pro případ právním 

předpisem stanovené odpovědnosti za škodu vzniklou jiné osobě.  

5. Zhotovitel neručí za škody způsobené zásahem vyšší moci. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu, účinnosti dnem 1. 3. 2025 (začátek poskytování sjednané 

služby) a je uzavřena na dobu neurčitou. Smlouva může být vypovězena písemnou dohodou smluvních stran 

nebo výpovědí.  Smluvní strany se dohodly na jednoměsíční výpovědní lhůtě, která začíná běžet od prvního dne 

následujícího měsíce po podání výpovědi. 

7. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky opatřenými pořadovým číslem a datem, 

účinnost dodatku nastává podpisem obou smluvních stran. 

8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva je v celém 

svém obsahu výrazem jejich pravé a svobodné vůle a že není uzavírána v tísni, ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

9. Smlouva byla vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

 

 

V Ostravě dne 26. 2. 2025       V Ostravě dne 25. 2. 2025 

 

 

 

 

 ____________                                                                                                     ____________ 

          Zhotovitel                                                                                                             Objednatel 


		2025-02-25T14:07:31+0100
	Mgr. Ivana Jírů


		2025-02-25T14:44:55+0100
	Ing. Ivo Pištělák




